
Извещение о закупке товаров, работ или услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

№
п/п Н аименование: П оля для заполнения

1. О бщ ая инф орм ация о закупке

1. Номер извещения (Номер закупки согласно утвержденному 
Плану Закупок) 49.1

2. И спользуем ы й способ определения поставщ ика Запрос предлож ений
3. П редм ет закупки К апитальны й рем онт парка им. Горького
4. Н аим енование группы товаров Работы
5. Д ата размещ ения извещ ения 07 мая 2021 г.

2. С ведения о заказчике, получателе
1. Н аим енование заказчика Государственная администрация г. Бендеры
2. М есто нахож дения г. Бендеры, ул. Л енина 17

3. П очтовы й адрес
3200, П риднестровская М олдавская Республика, 

г. Бендеры , ул. Л енина 17
4. А дрес электронной почты adm in@ bendery-ga.org
5. Н омер контактного телефона 0 (552) 2-00-66
6. Н аим енование получателя М У  «У Ж К Х  г. Бендеры»
7. М есто нахож дения г. Бендеры, ул. Л енина 17

8. П очтовы й адрес
3200, П риднестровская М олдавская Республика, 

г. Бендеры , ул. Л енина 17
9. А дрес электронной почты m u-ujkx@ m ail.ru
10. Н омер контактного телефона 0 (552) 2-75-02
11. Д ополнительная информация —

3. И нф орм ация о процедуре закупки
1. Д ата и время начала подачи заявок 07 мая 2021 г. с 14:00 часов
2. Д ата и время окончания подачи заявок 13 мая 2021 г. до 14:00 часов

3. М есто подачи заявок
г. Бендеры, ул. Ленина 17, Государственная администрация 

г. Бендеры, admin@bendery-ga.org

4. П орядок подачи заявок

Заявка на участие в запросе предложений подается в 
письменной форме, в запечатанном конверте, не позволяющем 
просматривать содержание заявки до момента её вскрытия 
или в форме электронного документа на адрес 
admin@bendery-ga.org с использованием пароля, 
обеспечивающего ограничение доступа к информации вплоть 
до проведения заседания комиссии по закупкам.
Пароль необходимо предоставить к 14:00 ч. 13.05.2021 г. 
Предложения, поступающие на другие адреса электронной 
почты, а также с нарушением сроков окончания подачи 
заявок, не будут допущены к рассмотрению на заседании 
комиссии по закупкам.

5. Д ата и время проведения закупки 13 мая 2021 г. в 14:30 часов

6. М есто проведения закупки г. Бендеры, ул. Ленина, 17, Государственная 
администрация г. Бендеры, кабинет 120 (1-й этаж)

7.

Порядок оценки заявок, 
окончательных предложений 

участников закупки и 
критерии этой оценки (в 

случае определения 
поставщика товаров, работ и 
услуг методом проведения

Оценка заявок, окончательных предложений участников закупки 
осуществляется в соответствии со статьей 22 Закона 
Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в 
Приднестровской Молдавской Республике» и Постановлением 
Правительства ПМР от 25 марта 2020г. №78 «Об утверждении 
Порядка оценки заявок, окончательных предложений участников 
закупки при проведении запроса предложений»

mailto:admin@bendery-ga.org
mailto:mu-ujkx@mail.ru
mailto:admin@bendery-ga.org
mailto:admin@bendery-ga.org


запроса предложений) • Стоимостные:
-  Цена контракта -  удельный вес критерия -  60 %,
• Не стоимостные: удельный вес критерия -  40 %
-  Срок выполнения работ -  35%,
-  Гарантийный срок -  40%,
-  Опыт работы и деловая репутация -  25%

4. Н ачальная (м аксим альная) цена контракта
1. Н ачальная (максимальная) цена контракта (Н М Ц К) 400 000,00 руб. П М Р
2. В алю та П редлож ения резидентов П М Р долж ны  быть поданы в Рублях ПМ Р

3.
И сточник

ф инансирования

Местный бюджет 
(«Целевая Программа капитального ремонта жилого фонда, 

объектов социально-культурного назначения и 
благоустройства на 2021 год»)

4.
Возможные условия оплаты 

(предоплата, оплата по 
факту или отсрочка платежа)

«Получатель» производит «Подрядчику» предварительную 
оплату (аванс) в размере 25 (двадцать пять) % от цены 
договора (цены работ).
«Получатель» производит дальнейшую оплату 
«Подрядчику» за фактически выполненные работы по мере 
поступления бюджетного финансирования на счет 
«Получателя» на основании актов выполненных работ и 
соответствующих справок, оформленных в установленном 
законодательством Приднестровской Молдавской 
Республики порядке, подписанных Сторонами договора. 
Расчет по настоящему договору производится 
«Получателем» в безналичной форме путем перечисления 
денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской 
Республики на расчетный счет «Подрядчика».

5. И нф орм ация о предм ете (объекте) закупки
1. П редм ет закупки и его описание
№
п/п

лота
Наименование объекта Единица

измерения Количество
Начальная

(максимальная)
цена

1. К апитальны й  рем он т п арка  им. Г орького м2 851,00 400 000,00

2. Информация о необходимости предоставления участниками 
закупки образцов продукции, предлагаемых к поставке Н е требуется

3.

Дополнительные 
требования к 

предмету 
(объекту) 
закупки

Требования к применяемым материалам:
1. Асфальтобетон, соответствующий требованиям ГОСТ ПМР ГОСТ Р 

54401-2011 "Дороги автомобильные общего пользования. 
Асфальтобетон дорожный литой горячий. Технические требования". 

2. Подстилающий слой - известняковый щебень фракции 20-40 мм.

4.

Иная информация, 
позволяющая участникам 

закупки правильно 
сформировать и 

представить заявки на 
участие в закупке

Заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями, 
предусмотренными Распоряжением Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 25.03.2020 г.
№ 198р «Об утверждении формы заявок участников закупки» и 

требованиями, указанными в Закупочной документации о 
проведении запроса предложений

6. П реим ущ ества, требования к участникам  закупки

1.

Преимущества 
(отечественный 
производитель; 
учреждения и 

организации уголовно
исполнительной системы, 

а также организации, 
применяющие труд 

инвалидов)

В соответствии со статьей 19 Закона ПМР от 26 ноября 2018 
года № 318-3- VI «О закупках в ПМР», преимущества 

предоставляются:
а) учреждениям и организациям уголовно-исполнительной 
системы, в том числе организациям любых организационно
правовых форм собственности, использующим труд лиц, 
осужденных к лишению свободы, и (или) лиц, содержащихся в 
лечебно-трудовых профилакториях;
б) организациям, применяющим труд инвалидов;



в) отечественным производителям;
г) отечественным импортерам

2. Требования к участникам 
и перечень документов, 
которые должны быть 

представлены:

1.Требования к участникам закупки:
а) соответствие требованиям, установленным действующим 
законодательством Приднестровской Молдавской Республики 
к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение 
работы, оказание услуги, являющихся объектом закупки;
б) отсутствие проведения ликвидации участника закупки -  
юридического лица и отсутствие дела о банкротстве;
в) отсутствие решения уполномоченного органа о 
приостановлении деятельности участника закупки в порядке, 
установленном действующим законодательством 
Приднестровской Молдавской Республики, на дату подачи 
заявки на участие в закупке.

2. Участником закупки должны быть представлены 
следующие документы:

а) выписка из единого государственного реестра юридических 
лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия 
такой выписки (для юридического лица), копия патента (для 
индивидуального предпринимателя);
б) документ, подтверждающий полномочия лица на 
осуществление действий от имени участника запроса 
предложений;
в) копии учредительных документов участника запроса 
предложений (для юридического лица);
г) для иностранного лица: доверенность и документ о 
государственной регистрации данного иностранного 
юридического лица, а также надлежащим образом заверенный 
перевод на один из официальных языков Приднестровской 
Молдавской Республики данных документов, в соответствии с 
действующим законодательством Приднестровской 
Молдавской Республики;
д) информация о соответствии участника закупки требованиям 
к участникам закупки, установленным заказчиком в извещении 
о закупке в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 21 Закона 
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 
года № Э18-З-У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской 
Республике»

3.

Условия об 
ответственности за 
неисполнение или 

ненадлежащее 
исполнение принимаемых 

на себя участниками 
закупок обязательств

За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение 
обязательств по настоящему договору Стороны несут 
ответственность в соответствии с законодательством 
Приднестровской Молдавской Республики.

За нарушение сроков исполнения обязательств по 
настоящему договору, в том числе сроков выполнения работ, 
согласованных сроков для устранения недостатков 
«Подрядчик» несет ответственность в виде неустойки (пени) в 
размере 0,05 (ноль целых пять сотых) процента от суммы 
неисполненного в срок обязательства за каждый день 
просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки (пени) не 
должна превышать 10 (десяти)% от цены договора. Неустойка 
(пеня) подлежит взысканию в обязательном порядке при 
условии, что сумма начисленной неустойки (пени) превысила 1 
000 (одну тысячу) рублей Приднестровской Молдавской 
Республики.

Неустойка (пеня) подлежит взысканию в обязательном 
порядке при условии, что сумма начисленной неустойки (пени) 
превысила 1 000 (одну тысячу) рублей Приднестровской



Молдавской Республики.

4.

Требования к гарантийным обязательствам, 
предоставляемым поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) в отношении поставляемых 
товаров (работ, услуг)

Г арантийный срок -  не менее 
5 лет

7. У словия контракта

1.
Информация о месте доставки товара, месте 
выполнения работ или оказания услуг

Работы  вы полняю тся на указанном 
объекте (парк им. Горького)

2. Срок завершения работ не позднее 14.06.2021 года
3. Условия транспортировки и хранения —

4.
Одно из условий 

обязанностей 
«Подрядчика»

При производстве работ на Объекте, по требованию 
«Получателя» «Подрядчик» обязан осуществить за свой счёт 
лабораторные испытания на применяемый асфальтобетон.

Результаты лабораторных испытаний на применяемый 
асфальтобетон предоставляется под расписку представителю 
«Получателя», либо направлены иным способом, 
обеспечивающим фиксирование его отправления и получения, 
до подписания актов выполненных работ, согласно ГОСТ ПМР 
ГОСТ Р 54400-2011 "Дороги автомобильные общего 
пользования. Асфальтобетон дорожный литой горячий. 
Технические требования".

В случае несоответствия применяемого асфальтобетона 
техническим характеристикам, указанным в Приложении №1 к 
настоящему Договору, «Подрядчик» обязан осуществить замену 
на соответствующую требованиям и стандартам.



Приложение № 1

Форма для предоставления информации об оплате выполнения договоров

Приложение к Заявке на участие в 
запросе предложений 

от « » 2021 г. №

СПРАВКА ОБ ОПЛАТЕ ВЫПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТОВ (ДОГОВОРОВ) 
__________________________ за 2019, 2020 гг.__________________________

№
п/п

Сроки выполнения 
(год и месяц начала 
выполнения -  год и 

месяц фактического или 
планируемого окончания 

выполнения)

Заказчик 
(наименование, 

адрес, 
контактное лицо 

с указанием 
должности, 
контактные 
телефоны)

Описание 
договора 
(объем и 

состав 
поставок)

Сумма 
контракта 

(договора), руб.

Сведения о 
рекламациях по 
перечисленным 

контрактам 
(договорам), 

процент 
завершенности 

выполнения
1 2 3 4 5 6

Договоры за 2019 год
1 Договор 1
2 Договор 2

Итого за 2019 г. Х

Договоры за 2020 год
3 Договор 1
4 Договор 2

Итого за 2020 г. Х
Итого за 2019 -  2020 гг. Х

фирменное наименование (в т.ч. организационно-правовая форма)

П од пи сь  уп о л н о м о ч ен н о го  п р едст ав и тел я  им я , и  д о л ж н о сть  п о д п и са в ш его ся

М.П.



o P  ^

"  *■** i
-  ■ / /  Jt. Q  ■-.

УТВЕР
Руковод

На ч

(подписей

4V 

ние
!ры"{» мунапьною 

g i ; юредкЬй

Ф О Р М А
обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд и коммерческих нужд на II квартал 2021 г.

t i
' % % ъ \

Ъ Ъ  у  и
\у О>ци

иси)
0  ^  У /

№ п/п 
закупки, 
соотшггс 
твующи 
й № п/п 
в плане 
закупки 
товаров, 
работ, 
услуг

Наименование 
предмета закупки

№  п/п лота 
в заку пке

Наименование объекта (объектов) закупки и его (их) описание

Начальная 
максимальная цена 

контракта 
(начальная 

максимш1ьная цена 
лота), рублей 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

Наименование метода 
определения и 

обоснования начальной 
(максимальной) цены 
контракта(начальной 
максимальной цены 

лота)

Обоснование выбранного 
метода определения начальной 

(максимальной) цены 
контракта (начальной 

максимальной цены лота), 
указания на невозможность 
применения иных методов 

определения начальной 
(максимальной) цены

Способ
определения
поставщика

(подрядчика,
исполнителя)

Обоснование выбранного 
способа определения 

поставщика (подрядчика, 
исполнителя)

Обоснование 
дополнительных 

требований (пункт 2 
статьи 21 Закона 
Приднестровской 

Молдавской Республики 
«О  закупках в 

Приднестровской 
Молдавской Республике) 

к участникам закупки 
(при наличии таких 

требований)

Наименование товара 
(работы, услуги)

Качественные и технические характеристики объекта закупки

Обоснование 
заявленных 

качественных и 
технических 

характеристик 
объекта закупки

Количественные 
характеристики объекта 

закупки

Единица
измерения

Количество,
объем

закупки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13 14

4 9 .1
р е м о н т н о -

с т р о и т е л ь н ы е

р а б о т ы

1

к ап и тал ь н ы й  

р е м о н т  п а р к а  

и м . Г о р ь к о г о

Требования к применяемы м материалам и  составу докум ентации:
1. А сф альтобетон, соответствую щ ий требованиям  ГО С Т П М Р Г О С Т  Р  54401-2011  
"Дороги автом обильны е общ его пользования. А сф альтобетон д орож ны й литой  
горячий. Т ехнические требования".
2 . П редоставл ение результатов лабораторны х испы таний на применяемы й  
асф альтобетон согласно Г О С Т  П М Р  ГО С Т  Р  54400-2011  "Дороги автомобильны е  
о бщ его пользования. А сф альтобетон д орож ны й л итой горячий. Т ехнические  
требования".
3 . П одстилаю щ ий слой  - известняковы й щ ебень фракции 20-40м м .

С  целью  
выполнения  
рем онтно- 

строительны х  
работ применяя  

качественные  
строительны е  

материалы, для  
дальнейш ей  

эксплуатации

м 2 8 5 1 ,0 4 0 0  0 0 0 ,0 0
п р о е к т н о -с м е т н ы й

м е т о д

С т . 1 6  п .п . в  п .1 З а к о н а  

П р и д н е с т р о в с к о й  

М о л д а в с к о й  Р е с п у б л и к и  

о т  2 6 . 1 1 .2 0 1 9 г .  № 3 1 8 - 3 -  

V I  "О з а к у п к а х  в 

П р и д н е с т р о в с к о й  

М о л д а в с к о й  Р е с п у б л и к е "

з а п р о с

п р е д л о ж е н и

й

с т .4 4  З а к о н а  

П р и д н е с т р о в с к о й  

М о л д а в с к о й  

Р е с п у б л и к и  о т  

2 6 . 1 1 .2 0 1 9 г .  № 3 1 8 - 3  

V I  "О  за к у п к а х  в 

П р и д н е с т р о в с к о й  

М о л д а в с к о й  

Р е с п у б л и к е "

И т о г о  п о  

за к у п к е /

Ответственный исполнитель - Зам .начальника МУ "УЖКХ г.Бендеры"
(должность)

О Д. Черных
(распшфровка подписи)



Дефектный акт \Vj?/
'■> ,*'>и * Э v ' ' ^ '

< ; v ;J * s . " . /

Капитальный ремонт парка им.Горького
2021 г асфальт 851м2

Наименование работ и затрат Ед. изм. кол-во

Е-27-33 Разборка асфальтобетонных покрытий ЮОмЗ 0,499

Е-27-37 Разборка бортовых камней на бетонном основании м.п. 563

ц.Зч.1. 
стр.6 п.29

Погрузка-разгрузка строй, мусора тн. 105,51

Е -1-3020 Транспортировка строй, мусора на 6 км. ЮОмЗ 0,555

Е-27-79-1
Устройство бетонных бортовых камней камней тротуарных 
на бетоннном основании

100м 5,630

Е-27-173
Е-27-174

Устройство оснований под тротуары из щебня, толщ 8см 100м2 7,04

Е-27-169,
Е-27-172

Устройство асфальтобетонных покрытий тротуаров 
однослойных из м/з асфальта толщ 5см.

100м2 7,040

Е-27-44 , 
Е-27-50-3

Устройство однослойных оснований средней толщ. 10 см из 
щебня

100м2 1,47

Е-27-164-2, 
Е-27-165-2

Устройство покрытия толщ.слоя Зсм из горячей 
асфальтобетонной мелкозернистой смеси 100м2 1,47

Е-27-251 Розлив битума тн. 0,12

Е-27-164-2
Устройство покрытия толщ.слоя 4см из горячей 
асфальтобетонной мелкозернистой смеси 100м2 1,47

Составил: начальник ПТО МУ «УЖКХ" Жуган Н.С.



Закупочная документация о проведении запроса предложений 
на выполнение работ по объекту: «Капитальный ремонт парка им. Горького» 

в рамках исполнения Целевой Программы капитального ремонта жилого 
фонда, объектов социально-культурного назначения и благоустройства 

территории города Бендеры на 2021 год

С ведения о заказчике -  Государственная администрация г. Бендеры, 
г. Бендеры, ул. Ленина, 17.

Н омер контактного телефона: 0 (552) 2-00-66, по дополнительным вопросам: 
0 (5 5 2 ) 2-75-02.

А дрес электронной почты: admin@bendery-ga.org

П редм ет закупки: Капитальный ремонт парка им. Горького

С пособ определения поставщ ика: Запрос предложений

Д ата и время начала подачи заявок: 07 мая 2021 г. с 14:00 часов

Д ата и время окончания подачи заявок: 13 мая 2021 г. до 14:00 часов

П орядок подачи заявок: Заявка на участие в запросе предложений подается в 
письменной форме, в запечатанном конверте, не позволяющем просматривать содержание 
заявки до момента её вскрытия или в форме электронного документа на адрес 
adm in@ bendery-ga.org с использованием пароля, обеспечивающего ограничение доступа 
к информации вплоть до проведения заседания комиссии по закупкам.

Пароль необходимо предоставить к 14:00 ч. 13.05.2021 г. Предложения, 
поступающие на другие адреса электронной почты, а также с нарушением сроков 
окончания подачи заявок, не будут допущены к рассмотрению на заседании комиссии по 
закупкам.

Д ата и время проведения закупки: 13 мая 2021 г. в 14:30 часов  
М есто проведения закупки: г. Бендеры, ул. Ленина, 17, Государственная 

администрация г. Бендеры, кабинет 120 (1-й этаж).

1. Н аим енование и описание объекта закупки. П редъявляем ы е к нему  
требования и условия контракта. О боснование начальной (м аксим альной) цены  
контракта.

№ п/п 
лота Наименование объекта и его описание

Начальная 
(максимальная) цена 

контракта в руб. ПМР
1. Капитальный ремонт парка им. Горького 400 000,00

2. Требования к содерж анию  заявки на участие в запросе предлож ений.
Заявка на участие в запросе предложений должна быть оформлена в соответствии с 

требованиями, предусмотренными Распоряжением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 25 марта 2020 года № 198р «Об утверждении формы заявок 
участников закупки» с приложением документов, указанных в пункте 2 Приложения к 
данному Распоряжению и требованиями, указанными в документации о проведении 
запроса предложений.

3. И нф орм ация о возм ож ности заказчика изм енить предусм отренны е  
контрактом количество товара, объем работы  или услуги при заклю чении  
контракта либо в ходе его исполнения в соответствии со статьей 51 Закона  
П риднестровской М олдавской Республики от 26 ноября 2018 года №  3 1 8 ^ -V I  «О  
закупках в П риднестровской М олдавской Республике» (САЗ 18-48).

mailto:admin@bendery-ga.org
mailto:admin@bendery-ga.org


И зм енение сущ ественных условий контракта при его исполнении не допускается, 
за  исклю чением  их изменения по соглаш ению  сторон в следую щ их случаях:

-  изменение цены контракта в сторону ум еньш ения в случаях, связанных с 
ум еньш ением  цены и (или) количества приобретаемого товара, работ, услуг, в пределах 
ассортимента товара (перечня работ, услуг), при сохранении условий поставки;

-  изменение количества приобретаемого товара, работ, услуг в сторону увеличения 
в случае сниж ения цены на товар, работы, услуги в пределах цены контракта и 
ассортимента товара (перечня работ, услуг), при сохранении условий поставки;

-  при ум еньш ении ранее доведенны х до государственного или м униципального 
заказчика лимитов бю дж етны х обязательств в соответствии с порядком, определенны м 
П равительством  П риднестровской М олдавской Республики.

4. П орядок проведения запроса предлож ений.
Запрос предлож ений проводится в соответствии с Законом  П риднестровской 

М олдавской Республики от 26 ноября 2018 года №  3 1 8 ^ -V I  «О закупках в 
П риднестровской М олдавской Республике» (САЗ 18-48), с учётом  норм ативны х правовых 
актов П равительства П риднестровской М олдавской Республики, реглам ентирую щ их 
правила и особенности проведения запроса предлож ений (закупок).

Заказчик обязан предоставить всем участникам  запроса предлож ений, подавш им 
заявки, возм ож ность присутствовать при вскры тии конвертов с заявкам и и открытии 
доступа к поданным в форме электронны х документов заявкам, а такж е при оглаш ении 
заявки, содерж ащ ей лучш ие условия исполнения контракта.

К ом иссией по рассмотрению  заявок на участие в запросе предлож ений и 
окончательны х предлож ений вскры ваю тся поступивш ие конверты  с заявкам и и 
открывается доступ к поданны м в форме электронны х документов заявкам. У частники 
запроса предлож ений, подавш ие заявки, не соответствую щ ие требованиям, 
установленны м  документацией о проведении запроса предлож ений, отстраняю тся, и их 
заявки не оцениваю тся.

Все заявки участников запроса предлож ений оцениваю тся на основании критериев, 
указанны х в документации о проведении запроса предлож ений, ф иксирую тся в виде 
таблицы  и прилагаю тся к протоколу проведения запроса предлож ений, после чего 
оглаш аю тся условия исполнения контракта, содерж ащ иеся в заявке, признанной лучш ей, 
или условия, содерж ащ иеся в единственной заявке, без объявления участника запроса 
предлож ений, который направил такую  единственную  заявку.

П осле оглаш ения условий исполнения контракта, содерж ащ ихся в заявке, 
признанной лучш ей, или условий, содерж ащ ихся в единственной заявке на участие в 
запросе предлож ений, запрос предлож ений заверш ается. В сем  участникам  или участнику 
запроса предлож ений, подавш им единственную  заявку, предлагается направить 
окончательное предлож ение не позднее рабочего дня, следую щ его за  датой проведения 
запроса предлож ений.

Если все участники, присутствую щ ие при проведении запроса предлож ений, 
отказались направить окончательное предлож ение, запрос предлож ений заверш ается. В 
этом  случае окончательны ми предлож ениям и признаю тся поданны е заявки на участие в 
запросе предлож ений.

У частники запроса предлож ений, направивш ие окончательны е предлож ения, 
вправе присутствовать при вскры тии конвертов с окончательны ми предлож ениями и 
открытии доступа к поданны м в форме электронны х документов окончательны м 
предложениям.

В ы игравш им  окончательны м  предлож ением  является лучш ее предлож ение, 
определенное комиссией на основании результатов оценки окончательных 
предлож ений. В случае если в нескольких окончательны х предлож ениях содержатся



одинаковы е условия исполнения контракта, вы игравш им окончательны м предлож ением  
признается окончательное предлож ение, которое поступило раньше.

5. П орядок и срок отзы ва заявок на участие в запросе предлож ений.
У частник запроса предлож ений вправе письменно изменить или отозвать свою 

заявку до истечения срока подачи заявок с учетом  полож ений Закона П риднестровской 
М олдавской Республики от 26 ноября 2018 года №  3 1 8 ^ -V I  «О закупках в 
П риднестровской М олдавской Республике» (САЗ 18-48).

У ведомление об отзыве заявки является действительны м, если уведом ление 
получено заказчиком  до истечения срока подачи заявок, за  исклю чением  случаев, 
установленны х Законом  П риднестровской М олдавской Республики от 26 ноября 2018 
года №  3 1 8 ^ -V I  «О закупках в П риднестровской М олдавской Республике» (САЗ 18-48).

В день, время и в месте, которые указаны  в извещ ении о проведении запроса 
предлож ений, непосредственно перед вскры тием  конвертов с заявкам и и открытием  
доступа к поданны м в форме электронны х документов заявкам , заказчик обязан публично 
объявить присутствую щ им участникам  при вскры тии этих конвертов и открытии 
указанного доступа о возм ож ности отзы ва поданны х заявок.

У частники запроса предлож ений, подавш ие заявки, не соответствую щ ие 
требованиям , установленны м  документацией о проведении запроса предлож ений, 
отстраняю тся, и их заявки не оцениваю тся. В случае установления факта подачи одним 
участником  запроса предлож ений 2 (двух) и более заявок на участие в запросе 
предлож ений заявки такого участника не рассм атриваю тся и возвращ аю тся ему.

6. Заклю чение контракта с победителем  запроса предлож ений.
К онтракт заклю чается на условиях, предусмотренны х извещ ением  о проведении 

запроса предлож ений и окончательны м  предлож ением  победителя, не позднее чем  через 5 
(пять) рабочих дней со дня размещ ения в инф ормационной системе итогового протокола.

П ри уклонении победителя запроса предлож ений от заклю чения контракта 
заказчик вправе обратиться в А рбитраж ны й суд П риднестровской М олдавской 
Республики с иском о возм ещ ении убытков, причиненны х уклонением  от заклю чения 
контракта, и заклю чить контракт с участником  запроса предлож ений, окончательному 
предлож ению  которого присвоен второй номер.

В случае наличия приняты х судом или А рбитраж ны м  судом П риднестровской 
М олдавской Республики судебных актов либо возникновения обстоятельств 
непреодолимой силы, препятствую щ их подписанию  контракта одной из сторон в 
установленны е настоящ ей статьей сроки, эта сторона обязана уведом ить другую  сторону о 
наличии данных судебных актов или обстоятельств в течение 1 (одного) рабочего дня, 
следую щ его за  днем  возникновения вы ш еуказанны х обстоятельств и вступления в силу 
судебных актов.

П ри этом  течение установленны х настоящ ей статьей сроков приостанавливается на 
срок исполнения данных судебных актов или срок действия данны х обстоятельств, но не 
более чем  на 30 (тридцать) рабочих дней.

В случае отмены, изм енения или исполнения данных судебных актов или 
прекращ ения действия данных обстоятельств соответствую щ ая сторона обязана 
уведом ить другую  сторону об этом  не позднее 1 (одного) рабочего дня, следую щ его за 
днем  отмены, изменения или исполнения данны х судебных актов либо прекращ ения 
действия данных обстоятельств.

7. И нф орм ация о возм ож ности одностороннего отказа от исполнения  
контракта.

В контракт мож ет быть вклю чено условие о возм ож ности одностороннего отказа от 
исполнения контракта.



Расторж ение контракта допускается по соглаш ению  сторон, по реш ению  
А рбитраж ного суда П риднестровской М олдавской Республики, в случае одностороннего 
отказа стороны  контракта от исполнения контракта в соответствии с действую щ им 
граж данским законодательством  П риднестровской М олдавской Республики.

Заказчик вправе принять реш ение об одностороннем  отказе от исполнения 
контракта по основаниям, предусм отренны м  граж данским законодательством  
П риднестровской М олдавской Республики для одностороннего отказа при условии, если 
это было предусмотрено контрактом.

П одрядчик вправе принять реш ение об одностороннем  отказе от исполнения 
контракта по основаниям, предусм отренны м  граж данским законодательством  
П риднестровской М олдавской Республики для одностороннего отказа от исполнения 
отдельных видов обязательств, если в контракте было предусмотрено право заказчика 
принять реш ение об одностороннем  отказе от исполнения контракта.

П ри расторж ении контракта в связи с односторонним  отказом  другая сторона 
контракта вправе потребовать возмещ ения только фактически понесенного ущ ерба, 
непосредственно обусловленного обстоятельствами, являю щ имися основанием  для 
принятия реш ения об одностороннем  отказе от исполнения контракта.

В случае расторж ения контракта в связи с односторонним  отказом  поставщ ика 
(подрядчика, исполнителя) заказчик осущ ествляет закупку товара, работы, услуги, 
поставка, вы полнение, оказание которых являлись предметом  расторгнутого контракта, в 
соответствии с полож ениями Закона П риднестровской М олдавской Республики от 26 
ноября 2018 года №  3 1 8 ^ -V I  «О закупках в П риднестровской М олдавской Республике» 
(САЗ 18-48).

И нф орм ация об изменении контракта или о расторж ении контракта, за 
исклю чением  сведений, составляю щ их государственную  тайну, размещ ается заказчиком  в 
инф ормационной системе в течение 3 (трех) рабочих дней, следую щ их за  днем  изменения 
контракта или расторж ения контракта.


